



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian Space Research Organisation has successfully completed the engine hot test for Gaganyaan qualification.

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन ने गगनयान योग्यता के लिए इंजन हॉट परीक्षण सफलतापूर्वक पूरा कर लिया है।



**Date: 26 September, 2023**



**2. The Indian Railways tightens safety rules in the operation of private trains and coaches by issuing guidelines for catering services and security checks.**

भारतीय रेलवे खानपान सेवाओं और सुरक्षा जांच के लिए दिशानिर्देश जारी करके निजी ट्रेनों और कोचों के संचालन में सुरक्षा नियमों को सख्त करता है।



**3. Southwest monsoon begins its withdrawal; South India and central India have got nearly 27% and 51% more rain than their usual figures.**

दक्षिण-पश्चिम मानसून की वापसी सुदूर दक्षिण भारत और मध्य भारत में सामान्य आंकड़ों से लगभग 27% और 51% अधिक बारिश हुई है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 26 September, 2023**

**4.** The Indian Air Force (IAF) inducts C-295MW transport aircraft. HS-748 Avro transport aircraft to be phased out.

भारतीय वायु सेना (IAF) में C-295MW परिवहन विमान शामिल किया गया है। HS-748 एवरो परिवहन विमान को चरणबद्ध तरीके से हटाया जाएगा।



**5.** The Electronics and IT Ministry rebuffs Moody's Aadhaar report; asserted that there had been no breaches reported.

इलेक्ट्रॉनिक्स और आईटी मंत्रालय ने मूडीज की आधार रिपोर्ट को खारिज किया यह दावा किया गया कि किसी उल्लंघन की सूचना नहीं मिली है।



**Date: 26 September, 2023**



**6.** On the third day of the 19th Hangzhou Asian Games in 2023, India won a historic gold medal in the Equestrian Dressage Team event, returning to the top position after 41 years by defeating China.

2023 में 19वें हांगजो एशियाई खेलों के तीसरे दिन, भारत ने घुड़सवारी ड्रेसेज टीम स्पर्धा में ऐतिहासिक स्वर्ण पदक जीता, जिससे 41 साल बाद चीन को हराकर शीर्ष स्थान पर वापसी हुई।



**7.** Italian motorcycle racer Marco Bezzecchi, representing the Mooney VR46 Racing Team, took victory in the inaugural Indian MotoGP event held at the Buddh International Circuit (BIC) in Greater Noida, Uttar Pradesh on September 23, 2023.

मूनी वीआर46 रेसिंग टीम का प्रतिनिधित्व करने वाले इतालवी मोटरसाइकिल रेसर मार्को बेजेची ने 23 सितंबर, 2023 को ग्रेटर नोएडा, उत्तर प्रदेश में बुद्ध इंटरनेशनल सर्किट (बीआईसी) में आयोजित उद्घाटन भारतीय मोटोजीपी कार्यक्रम में जीत हासिल की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 26 September, 2023



**8.** Union Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur announced the Dadasaheb Phalke Lifetime Achievement Award for the year 2021 to actress Waheeda Rehman.

केंद्रीय सूचना एवं प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने अभिनेत्री वहीदा रहमान को वर्ष 2021 के लिए दादा साहब फाल्के लाइफटाइम अचीवमेंट पुरस्कार की घोषणा की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 26 September, 2023**



**9.** On September 25, 2023, Union Petroleum Minister Hardeep Singh Puri inaugurated India's first green hydrogen fuel cell bus on the 'Kartavya Path' in Delhi.

25 सितंबर, 2023 को केंद्रीय पेट्रोलियम मंत्री हरदीप सिंह पुरी ने दिल्ली में 'कर्तव्य पथ' पर भारत की पहली हरित हाइड्रोजन ईंधन सेल बस का उद्घाटन किया।



**10.** Former Indian Administrative Service (IAS) officer Amit Khare was appointed as advisor to Prime Minister Narendra Modi with a second service extension.

पूर्व भारतीय प्रशासनिक सेवा (आईएएस) अधिकारी अमित खरे को दूसरे सेवा विस्तार के साथ प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी के सलाहकार के रूप में नियुक्त किया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

Date: 26 September, 2023



**11.** The world's largest Hindu temple, BAPS Swaminarayan Akshardham, will be inaugurated on October 8 in New Jersey, USA.  
विश्व के सबसे बड़े हिंदू मंदिर, बीएपीएस स्वामीनारायण अक्षरधाम का उद्घाटन 8 अक्टूबर को अमेरिका के न्यू जर्सी में होगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 26 September, 2023**



**12.** The Ministry of Housing and Urban Affairs, Government of India organized the 'India Smart Cities Conclave 2023' in Indore, Madhya Pradesh on September 26, 2023.

भारत सरकार के आवास और शहरी मामलों के मंत्रालय ने 26 सितंबर, 2023 को इंदौर, मध्य प्रदेश में 'इंडिया स्मार्ट सिटीज कॉन्क्लेव 2023' का आयोजन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)